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अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    
नई �द�ली, 14 नवंबर, 2019     

स.ं स.ं स.ं स.ं 55/55/55/55/2019201920192019----के
�ीय करके
�ीय करके
�ीय करके
�ीय कर    
सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    849849849849(अ)(अ)(अ)(अ)....————आयु*, क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजस ेइस 

अिधसूचना म� इसके प&ात् उ* अिधिनयम कहा गया ह)ै क. धारा 168 के साथ प9ठत धारा 39 क. उपधारा (6) 
1ारा 2द3 शि*य5 का 2योग करते 7ए, भारत सरकार, िव3 मं>ालय (राज?व िवभाग) क. अिधसूचना स.ं 
26/2019-क� �ीय कर, तारीख 28 जनू, 2019, जो भारत के राजप>, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� 
सा.का.िन. सं. 452(अ), तारीख 28 जनू, 2019 1ारा 2कािशत क. गई थी, म� िनDिलिखत और संशोधन करता ह,ै 
अथाFत् :--  
उ* अिधसूचना के, पहले पैरा म�, दसूरे परंतकु के प&ात् िनDिलिखत परंतुक अतं:?थािपत �कया जाएगा, अथाFत् :--  

“परंतु यह भी �क ऐसे रिज?Jीकृत Lि*य5 क. दशा म�, िजनका मूल कारबार ?थान ज
मू-कMमीर राNय म� 
ह,ै िजनस ेउ* अिधिनयम क. धारा 51 के उपबंध5 के अधीन क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के 
िनयम 66 के साथ प9ठत उ* अिधिनयम क. धारा 39 क. उपधारा (3) के अधीन ��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर----7 7 7 7 म� 
cोत पर कर कटौती क. अपेdा ह,ै जुलाई, 2019 से िसतंबर, 2019 तक 2]येक मास के िलए िववरणी 
इलै_Jािनक. `प से सामा�य पोटFल के माbयम से 15 नवंबर, 2019 को या उससे पूवF 2?तुत क.  
जाएगी ।”।  

2. 2. 2. 2. यह अिधसचूना 20 िसतबंर, 2019 से 2भावी 7ई समझी जाएगी ।      [फा. सं. 20/06/08/2019-जीएसटी] �िच िब�, अवर सिचव  �ट�पण �ट�पण �ट�पण �ट�पण : : : : मूल अिधसूचना सं. 26/2019-क� 	ीय कर, तारीख 28 जून, 2019, भारत के राजप�, असाधारण म�  सा.का.िन. 452(अ), तारीख 28 जून, 2019 �ारा �कािशत क� गई थी और प�ातवत! संशोधन अिधसूचना  सं. 40/2019-क� 	ीय कर, तारीख 31 अग*त, 2019, जो भारत के राजप�, असाधारण, म� सा.का.िन. 617(अ) तारीख 31 अग*त, 2019 �ारा संशोिधत क� गई थी ।  
NOTIFICATION 

New Delhi, the 14th November, 2019  

No. 55/2019 – Central Tax 

G.S.R. 849(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 read with section 168 of 

the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the 

Commissioner hereby makes the following further amendments in notification of the Government of India in the 

Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 26/2019 – Central Tax, dated the 28th June, 2019, published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 452 (E), dated the 28th June, 

2019, namely:–  

In the said notification, in the first paragraph, after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namely: –  

“Provided also that the return by a registered person, required to deduct tax at source under the provisions of 

section 51 of the said Act in FORM GSTR-7 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 under sub-



6   THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY  [PART II—SEC. 3(i)] 

section (3) of section 39 of the said Act read with rule 66 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, 

for the months of July, 2019 to September, 2019, whose principal place of business is in the State of Jammu and 

Kashmir shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 15th November,  2019.”. 

2. This notification shall be deemed to come into force with effect from the 20th day of September, 2019. 

 

[F. No. 20/06/08/2019-GST] 

RUCHI BISHT, Under Secy.  

Note : The principal notification No. 26/2019 – Central Tax, dated the 28th June, 2019 was published in the Gazette of 

India, Extraordinary, vide number G.S.R. 452 (E), dated the 28th June, 2019 and was subsequently amended by 

notification No. 40/2019 – Central Tax, dated the 31st August, 2019 was published in the Gazette of India, 

Extraordinary, vide number G.S.R. 617 (E), dated the 31st August, 2019. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uploaded by Dte. of Printing at Government of India Press, Ring Road, Mayapuri, New Delhi-110064 

and Published by the Controller of Publications, Delhi-110054. 


		2019-11-15T22:13:37+0530
	MANOJ KUMAR VERMA




